
 

 

 

 
  

 

 
 

 
Tisková zpráva 
 

Český paralympijský tým odtajnil předběžnou nominaci do Soči a 
prodloužil s Českou televizí smlouvu o spolupráci 

 
PRAHA, 16. prosince 2013 – Český paralympijský výbor (ČPV) odtajnil na tiskové konferenci pravděpodobnou 
nominaci sportovců do Soči a prodloužil smlouvu o spolupráci s Českou televizí, generálním partnerem ČPV. 
 

ČT generálním partnerem 
 
Česká televize se domluvila s Českým paralympijským výborem na prodloužení spolupráce o další čtyři roky. 
Tento krok stvrdí obě strany podpisem smlouvy v pondělí 16. 12. 2013. ČT se navíc přemístí mezi generální 
partnery, čímž znovu dokazuje, že to s podporou sportu handicapovaných myslí opravdu vážně. 
 
ČT je již tradičním partnerem Českého paralympijského výboru, potažmo Českého paralympijského týmu, 
podílí se výraznou měrou na každoročním vyhlášení nejlepších handicapovaných sportovců, připravuje 
paralympijský magazín a zajišťuje i obrazové zpravodajství z největších akcí, jako jsou paralympiády. 
 

Sledge hokejisté podruhé na paralympiádě 
 
Velkým úspěchem českého sportu handicapovaných je účast národního sledge hokejového týmu na 
paralympiádě v Soči. Sledge hokejisté se totiž na největší sportovní akci podívají už podruhé za sebou, účast si 
vybojovali svým umístěním na letošním mistrovství světa. 
 
Hráči české reprezentace se navíc stali tvářemi nové mediální kampaně, kterou znovu vytvořila úspěšná 
agentura MARK/BBDO. Motivem jsou alter-ega sledge hokejistů a motto „Jsme tím, čím se stáváme na ledě“, 
které ukazuje, že sportovci se mění na ledě v bojovníky a predátory. 
 
Zajímavostí celého nápadu je, že si sledge hokejisté nechali svá alter-ega vytetovat. Jejich těla tak zdobí 
obrazy spartských válečníků, pumy, žraloka, remory nebo kobry. I tato tetování jsou vidět v televizních 
spotech, které na ČT sport a ČT 1 běží už od konce října. 
 

Nominace 
 
Česká výprava na ZPH v ruském Soči bude podobná té z poslední zimní paralympiády ve Vancouveru. 
Podstatnou část tvoří sledge hokejový tým, který se probojoval na paralympiádu díky čtvrtému místu z MS, 
kde podlehl v souboji o třetí místo Rusku. Na předchozí paralympiádě se rovněž představili i lyžaři Stanislav 
Loska s Oldřichem Jelínkem, kteří jsou v nominaci i pro Soči. Mezi muži – lyžaři je ještě jedno volné místo, o 
které usiluje čtveřice závodníků, nejblíže k ní má zatím Patrik Hetmer. Nováčkem ve výpravě je 
snowboardista Tomáš Vaverka – snowboardové závody se totiž na paralympiádě objevují vůbec poprvé. 
 
 
 
 



 

 

Předběžná jmenná nominace ČPT pro ZPH Soči 2014 
 
Alpské lyžování 
 
Jelínek Oldřich 
Loska Stanislav 
 
Alpské lyžování - snowboarding 
 
Vaverka Tomáš 
 
Sledge hokej 
 
Vápenka Michal 
Hulín Libor 
Hrbek Miroslav 
Berger Jiří 
Gajer Michal 
Krupička Zdeněk 
Motyčka David 
Kubeš Pavel 
Kvoch Tomáš 
Šafránek Zdeněk 
Hábl Zdeněk 
Palát David 
Fojtík Erik 
Raul Jiří 
 
Vedoucí výpravy 
 
Roman Suda (r.suda@paralympic.cz, 724 073 469) 
Vilém Besta (v.besta@paralympic.cz, 734 765 326) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontaktní osoba: 
 
Mgr. Jakub Holý 
Premier Sports CZ 
holy@premiersports.cz 
739 685 005 

 
  

    

mailto:r.suda@paralympic.cz
mailto:v.besta@paralympic.cz
mailto:holy@premiersports.cz

